
 

   KRYEMINISTRIA 
 

MINISTRI I SHTETIT PËR DIASPORËN 

 

U R DH Ë R  

Nr.5, datë 26.2.2020 

PËR 

MIRATIMIN  E ANËTARËVE TË KËSHILLIT KOORDINUES TË QENDRËS SË 

STUDIMEVE DHE PUBLIKIMEVE PËR ARBËRESHËT 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, të ligjit nr. 16/2018, datë 

05.04.2018 “Për diasporën”, të pikës 10, të Vendimit Nr. 601, datë 04.09.2019 të Këshillit të 

Ministrave “Për krijimin e Qendrës së Studimeve dhe Publikimeve për Arbëreshët”, si dhe të 

propozimeve përkatëse të ardhura nga institucionet e përcaktuara në nenin 8 të VKM-së nr. 601 

dt. 04.09.2019,   

URDHËROJ: 

 

1. Emërimin e anëtarëve të Këshillit Koordinues të Qendrës së Studimeve dhe Publikimeve 

për Arbëreshët, me përbërjen si më poshtë vijon,  

 

1. Prof. Asc Dr. Merita Bruci   Kryetar           

2. Akad. Asoc. Gjovalin Shkurtaj  Anëtar            

3. Mira Hoxha      Anëtar             

4. Prof. Asoc. Dr. Flora Koleci   Anëtar            

5. Dr. Elona Bano    Anëtar            

6. Dr. Maksimilijana Barancic   Anëtar            

7. Prof. Francesco Altimari   Anëtar             

8. Prof. Matteo Mandala   Anëtar             

9. Dr. Etleva Domi    Anëtar             

 

2. Mandati i anëtarëve të Këshillit Koordinues është 4 vjet, me të drejtë rizgjedhjeje.  

3. Ngarkohet QSPA-ja, për zbatimin e këtij Urdhri.  

 

  Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                                              

PANDELI MAJKO 

 

MINISTËR 


